#### **Modo infinito**

Presente e imperfeito. *Velle*.  
 Perfeito e mais-que-perfeito. *Voluisse*.

**Participio** do tempo presente. *Volens, uolentis*.

[p. 98] Schol. 6. 'Volo', 'uis', inquit Phocas, *incertae est coniugationis, et futuro imperatiui et infinitiui deficit, et gerundiis uel participialibus, quae 'supina' alii dicunt.*<sup>1</sup> Haec ille. 'Gerundia' uel 'participialia' uel 'supina' uocat Phocas quae recentiores duobus nominibus, 'gerundia' et 'supina' appellant. Caret etiam, ut perspicuum est, futuro infiniti modi et participio futuri temporis.

Futuro uolam utitur Cic., *Ad Att.*, lib. 2, extrema epist<ula>: *Cum aliquem apud te laudaro tuorum familiarium, uolam illum scire ex te me id fecisse;*<sup>1</sup> Senec. lib. 5 *Contr.*: *Quoties uidere uolam, in domum ueniam; quoties uolam, in domum abducam;*<sup>2</sup> Horat., *Epist.* lib. 1: *Ipse Deus simul atque uolam me soluet opinor.*<sup>3</sup>

*Volam pro uelim*, ut docet Nonius, solet poni: Plaut., *Asin.*: *Meo modo loquar quae uolam, quoniam intus non licitum est mihi;*<sup>4</sup> idem, *Curcul.*: *...commemuisse haec ego uolam te.*<sup>5</sup>

Diomedes tum praesens, tum futurum imperatiui addit. Quod ad praesens attinet non displicet: *Fac uelis*, inquit, *uelit*. Pl. *uelimus, uelitis, uelint.*<sup>6</sup> Cato, *De re rust.*, c. 5: *Nequid emisse uelit [uilicus] insciente domino;*<sup>7</sup> Quintil., lib. 6, c. 3, de Risu: *Ludere numquam uelimus, longeque absit propositum illud: potius amicum quam dictum perdidit.*<sup>8</sup> Donatus et nonnulli alii utrumque tempus ei adimunt. Paulo ante diximus quid agendum sit, cum imperatiuus uoce propria destituitur: *Fac uelis, Peto ut uelis, Da operam ut uelis.* Cic., *Ad Att.* 3: *Itaque fac ut me uelis esse aliquem, quando qui fui et qui esse possim iam esse non possum.*<sup>9</sup>

Gerundia *uolendi, uolendo uolendum*, quae in Donati libello sunt, ab alio uidentur adiecta, quibus Phocas, ut paulo ante diximus, affirmat hoc uerbum carere. Idem prorsus sentit Diomedes.<sup>[1]</sup>

### **Nolo, Malo**

Schol. 7. *Nolo et malo* ex uerbo *uolo* composita sunt, quasi *non uolo, magis uolo*, quod Cic., in *Oratore*, docet. *Libenter etiam*, inquit, *copulando uerba iungebant, ut 'sodes' pro 'si audes', 'sis' pro 'si uis. Iam in uno 'capsis' tria uerba sunt. 'Ain' pro 'ais ne', 'nequire' pro 'non quire', 'malle' pro 'magis uelle', 'nolle' pro 'non uelle'.*<sup>10</sup> Ipse quoque Cic<ero> comicorum poetarum more *Pro Sex. Rosc.*, *sis* pro *si uis* usurpauit: *Age nunc, refer animus sis ad ueritatem et considera, etc.*<sup>[2]</sup>